
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: kmet@venets.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 

 
РЕШЕНИЕ № 158 

по протокол № 12 от 27.09.2024 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и т. 24, и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във 

връзка с чл.3, т.5, чл.5, ал.1, т.5, чл.13 и чл.17 от Закона за общински дълг, във връзка с 

чл.1 от Постановление №215 от 5 октомври 2018 г. за условията и реда за отпускане на 

временни безлихвени заеми от централния бюджет по бюджетите на общините за 

финансиране на разходи за междинни и окончателни плащания по одобрени проекти по 

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014-2020 г. и тяхното 

възстановяване и във връзка с извършване на окончателни плащания на разходите по 

изпълнението на административен договор №BG06RDNP001-7.017-0103-C01 от 

26.09.2023 г., сключен между община Венец и Държавен фонд „Земеделие“  за 

отпускане на безвъзмездна финансова помощ по подмярка 7.2 на мярка 7 от Програма 

за развитие на селските райони за периода 2014-2020, съфинансирана от Европейския 

земеделски фонд за развитие на селските райони за проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община Венец“, общински 

съвет - Венец  след поименно гласуване  с 15 гласа „ЗА”, без „против” и без 

„въздържал се”  

 

                                            РЕШИ: 
 

1. Община Венец да поеме краткосрочен общински дълг, формиран от безлихвен 

заем от централния бюджет с цел извършване на окончателни плащания на разходите 

по изпълнението на административен договор №BG06RDNP001-7.017-0103-C01 от 

26.09.2023 г., сключен между община Венец и Държавен фонд „Земеделие“  за 

отпускане на безвъзмездна финансова помощ по подмярка 7.2 на мярка 7 от Програма 

за развитие на селските райони за периода 2014-2020, съфинансирана от Европейския 

земеделски фонд за развитие на селските райони за проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община Венец“, при 

следните основни параметри: 

1.1. Максимален размер на дълга - 975 448,39 лв. без ДДС; 

1.2. Валута на дълга – български лева /BGN/; 

1.3. Вид на дълга – временен безлихвен заем от централния бюджет за финансиране 

на разходи до възстановяването им по одобрения проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община Венец“; 

1.4. Начин на обезпечаване - административен договор №BG06RDNP001-7.017-0103-

C01 от 26.09.2023 г., сключен между община Венец и Държавен фонд „Земеделие“  за 

отпускане на безвъзмездна финансова помощ по подмярка 7.2 на мярка 7 от Програма 

за развитие на селските райони за периода 2014-2020, съфинансирана от Европейския 

земеделски фонд за развитие на селските райони за проект „Реконструкция и 

рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община Венец“; 

1.5. Условия за погасяване: 

 

 

 

 

 

http://www.venets.bg/


 

 

1.5.1. Срок за погасяване – с получаване на окончателно плащане по административен 

договор №BG06RDNP001-7.017-0103-C01 от 26.09.2023 г., за отпускане на 

безвъзмездна финансова помощ по подмярка 7.2 на мярка 7 от Програма за развитие на 

селските райони за периода 2014-2020 за проект „Реконструкция и рехабилитация на 

улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община Венец“; 

1.5.2. Погасителен план – еднократна погасителна вноска при получаване на 

окончателно плащане по административен договор №BG06RDNP001-7.017-0103-C01 от 

26.09.2023 г., за отпускане на безвъзмездна финансова помощ по подмярка 7.2 на мярка 

7 от Програма за развитие на селските райони за периода 2014-2020 за проект 

„Реконструкция и рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община 

Венец“; 

1.5.3. Максимален лихвен процент – 0% /безлихвен заем/; 

1.5.4. Такси, комисионни и други – не се дължат; 

1.6. Влияние на дълговото финансиране и на разходите по обслужването на дълга 

върху бюджета на общината – не оказва влияние при одобрение на пълния размер на 

разходите. 

2. Възлага на Кмета на Община Венец да подаде писмена заявка за кандидатстване за 

безлихвен заем от централния бюджет с цел извършване на окончателни плащания  на 

разходите по изпълнението на административен договор №BG06RDNP001-7.017-0103-

C01 от 26.09.2023 г., за отпускане на безвъзмездна финансова помощ по подмярка 7.2 

на мярка 7 от Програма за развитие на селските райони за периода 2014-2020 за проект 

„Реконструкция и рехабилитация на улици в с. Борци, с. Венец и с. Ясенково, община 

Венец“, както и да извърши всички законови действия, свързани с поемането на 

краткосрочен общински дълг. 

 

 

 

 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Къймет Исмаил 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


